Camcara Jvlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0l -7 0

ExcELENlíssrruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂuaRR MUNrcrpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

tnorcaÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que apos análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a construção de uma faixa elevada
na rua das turbinas no bairro Barreirinhas em frente ao laboratório Med
lab e em frente a Escola Mirandolina."

JUSTIFICATIVA

A:,s,'r,rlttt :' il, r í: t:tlctollârir

As faixas comum e as sinalizaçÕes não tem sido eficiente e há grande fluxo de
carros, crianças e pais, somando ao fato de ser uma via longa, colocando a
vida de todos em perigo em horário de pico. Nesse sentido, contamos com o
apoio dos nobres colegas para aprovação desta indicação.

Sala das SessÕes, em 27 de Março de 2023.

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
Vereador - PSD

üo crn

Cârrrara ;,r,-,liciDol oe Úarreiras
Protocolu ric

'
4OS

E m:2+ í-o,L/"23.I@ítrt
l/,^+J*- ebsí---

Aprova
dia;..0§;

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77\ 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-81 0 1

a-u39

Camlara Jvlurtícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrissrruo SENHoR pRESIDENTE DA cÂruana MUNtctpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

Ir.rotcnÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que apos análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a capina ao redor da lgreja Católica
d q _LaUrc§ê q Pe drq,-rr_aluê§Art dê d-e."

--
C..-)

aL-Y"-F>-
SILENO DE CERQUETRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

;ssâ

Câmara ;riunicipai cJe Bari'eiras
Protocoto no (o8

Em-.<l*/ o3t;ffiffirt
-JJ*rAl".-,N.-Assi,raturit tÍ,o F urir;rorrári<,:

OCI
../...

JUSTIFICATIVA

A igreja do São Pedro é referência do bairro e nos últimos meses a falta de
manutenção tem chamado atenção de todos que passam por ali. Nesse
sentido, contamos com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta
indicação.

Sala das Sessões, em 27 de Março de 2023.

;-rpfO
,iia:,,

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36lI-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camcüra Jvturtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrissrruo SENHoR pRESIDENTE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

oa cÂruaRA MUNtctPAL DE

Câmara ivlunlcrpriii ce Barreiras
Protocolo n" h5!

Em,19Jl i3,,jLL às-lf-:91horastttOtCaÇÃO ffi* - Ko"'üc"- A&P:r.eOl---.
O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais ê regimentais )

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que apos análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a instalação a ampliação da creche
dg_bailro São Francisco. criando um anexo nas antigas instalações da
Unidade de Saúde".

JUSTIFICATIVA

Essa ampliação gerou da necessidade de vagas para atender aos moradores
do referido bairro que tem crescido muitos nos últimos meses, bem como os
bairros adjacentes, por diversas vezes os pais optarem matricular seus filhos
em outras instituiçÕes por falta de vaga. Nesse sentido, contamos com o apoio
dos nobres colegas para aprovação desta indicação.

Sala das SessÕes, em 30 de Março de 2023.

LL--?-§§
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

,:Wffi:,

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101